Pieza de
trabajo Pieza de trabajo
SENSOR DE ESPACIO
MPGS serie
Características
● Pantalla LCD digital, fácil lectura
● Caja IP65
● Distancia de detección: 0.01 ~ 0.10 mm

Puerto de
detección
Ejemplo de pedido
Dimensiones
SENSOR DE ESPACIO
MPGS Ejemplo de pedido y Dimensiones
MPGS01  –  G  –  02  –  F1C
MODELO PUERTO DE
PRESIÓN
MÉTODO
DE SALIDA
DISTANCIA NOMINAL
RANGO
F1C: Rc1/8"02: 1 salidas NPN
04: 1 salidas PNP
G: 0.01 ~ 0.10 mm
MP  –  A18
A18: Montaje de soporte fijación
A19: Montaje de soporte fijación
B3: Adaptador de panel
C3: Adaptador de panel +
      Tapa frontal protectora
Accesorios de montaje (Opcional)
MODELO PARTES OPCIONALES
A18 A19
B3
C3
Instrucciones del panel
Indicador
salida 1
( )Botón ( )BotónBotón de ajuste
Pantalla de
color blanco
Precauciones de instalación
● Al montarlo, no aplique la fijación de la herra-
mienta al cuerpo, ya que dañará el sensor.
● Un ajuste excesivo puede causar daños en la
rosca del puerto, el soporte de montaje  y el
sensor de presión. Un ajuste insuficiente puede
provocar aflojamiento o fugas.
* Se recomiendan adaptadores de tubo
a tubo rectos hexagonales internos.
SET
30 45.2
30 20
20
Puerto de sumi-
nistro de presión
Rc1/8”
Puerto de detección
Rc1/8”
41
.3
20
00
SENSOR DE ESPACIO
MPGS Accesorios
40
640